OSC INSTITUTO TUPÃ

OSC INSTITUTO TUPÃ – Rua dos Estados nº 100, bairro Centro Sorriso-MT CEP 78.890-000. Fone (66) 3544-1697

Ofício n° 265/2020                                                            Sorriso-MT, 09 de Novembro de 2020.

A
Comissão Especializada
DECRETO nº 295 de 10 de Setembro de 2019.
Prefeitura Municipal de Claudia - MT
Claudia - MT

Prezado Senhor,

A Organização da Sociedade Civil Instituto Tupã, em resposta ao relatório de

análise de Prestação de Contas de Despesas Administrativas Mês de Outubro, vem através
deste, prestar as seguintes informações acerca dos apontamentos:

     Despesas com cópia e impressos  Fls. 22  a 23 – A razão de termos esse valor

aumentado significativamente se deve ser esta  oportunidade em que realizamos
auditoria interna de todas as parcerias, o que realmente aumenta substancialmente o
número de cópias. Vosso município inclusive receberá  nos próximos dias três volumes
encadernados  com mais de 600 folhas.

     Despesas Cartoriais Fls 27 a 28  –  Despesas cartoriais referente cópias

autenticadas dos estatutos e documentos legais do Instituto em razão da necessidade de
mantê-los em arquivo para quando solicitada sua utilização.

    Hospedagem Site Fls 35 a 36 –  Desde o mês de setembro temos o site

oscinstitutotupa.com.br no ar para acesso de nosso parceiros.

Manutenção do Site Fls 44 a 45 –  Este valor refere-se ao desenvolvimento do sita

oscinstitutotupa.com.br que esta no ar para acesso de nossos parceiros.

Tarifa Bancária Fls 49  a 64 –  Utilizamos esse valor para arredondamento das
contas, sendo que o valor real realmente é o detectado pela equipe. No entanto reduzimos
especificamente esse para fechamento das contas.

 Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos votos de estima e

cordialidade e colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

____________________________________________________________

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

CNPJ 21.103.364/0001-77
PRESIDENTE